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PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA TÉCNICOS 

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º CEB – ATIVIDADE 

FÍSICA DESPORTIVA, EXPRESSÃO MUSICAL, ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO, ATIVIDADES 

LÚDICAS BRINC’ARTE, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO 

RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO 2024/2025. AVISO N.º 12002/2024/2 

- - - Ao nono dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, na cidade de Paredes e no 

Edifício Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela Dra. 

Margarida Maria Ferreira Cardoso, Chefe da Divisão de Educação, pela Dra. Maria Madalena 

Rocha Seabra, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade Administração e Gestão Educativa, 

e pela Dra. Verónica de Brito Castro, Chefe da Divisão Administrativa para proceder à validação 

e à pontuação das candidaturas apresentadas.------------------------------------------------------------------ 

- - - Mediante a pontuação atribuída, os (as) candidatos (as) foram ordenados (as) conforme as 

listas em anexo à presente ata, as quais, conforme previsto a alínea P) do aviso de abertura do 

procedimento concursal, serão publicitadas para consulta e audiência dos interessados, no site 

institucional do Município de Paredes (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no 

átrio do Edifício dos Paços do Concelho.---------------------------------------------------------------------------

- - - O recrutamento efetuar-se-á através de trabalhadores com e sem vinculo de emprego 

público, nos termos do disposto no n.º 4 do artigo 30.º LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 

20 de junho, existindo somente prioridade no recrutamento, para candidatos que estejam em 

situação de valorização profissional da função pública de acordo com o artigo 2.º e artigo 34.º do 

Regime de Valorização Profissional, aprovado pela Lei n.º25/2017 de 30 de maio, conciliado com 

o disposto na alínea d) do artigo 37.º da LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho. 

Relativamente ao sistema de quotas para pessoas com deficiência, com grau de incapacidade 

igual ou superior a 60%, dar-se-á cumprimento ao previsto no artigo 3.º do Decreto-Lei n. 

º29/2001, de 3 de fevereiro.--------------------------------------------------------------------------------------------

- - - O júri deliberou que, após a publicação das listas de classificação que fazem parte da 

presente ata, o prazo para a audiência dos interessados, decorrerá até ao dia 17 de julho de 

2024.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- - - O júri deliberou, igualmente, aprovar o modelo de requerimento a utilizar pelos candidatos 

nessa fase. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Mais deliberou este Júri que os (as) candidatos (as) serão notificados (as) através do 

endereço de correio eletrónico, conforme o estabelecido na alínea R) do aviso de abertura, para 

se pronunciarem por escrito, no prazo já estabelecido, se assim o entenderem, através do 

formulário obrigatório, que ficará disponível nos serviços online do Município.--------------------------- 
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- - - Os (As) candidatos (as)só poderão apresentar a sua reclamação, exclusivamente, através 

dos serviços online do Município, através do formulário eletrónico especifico.--------------------------- 

 - - - E nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai por todos ser assinada.----- 

 

O Júri, 

 

____________________________________________________ 

 

 

____________________________________________________ 

 

 

____________________________________________________ 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADE FÍSICA DESPORTIVA 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 
TOTAL 

PONTOS 
Idade 

(dia/mês/ano) HAB: 
S/N 

Média do 
curso 

Pontos 
HP 

AEC´S Pontos  
Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 

Pontos EP 
JOANA ISABEL DE JESUS CUNHA 

S 13 5 4020 65 4607 24 89 94 06/08/1980 

TÂNIA CRISTINA SOARES PINTO LEÃO S 14 5 3539 65 4536 24 89 94 25/10/1982 

MARIA GORETI DE SOUSA GOMES S 13 5 3635 65 3635 18 83 88 03/02/1982 

JOSÉ FILIPE MACHADO DA SILVA S 13 5 2938 60 3363 16 76 81 23/07/1977 

TELMO CARLOS SOUSA MOTA S 13 5 2800 60 3165 16 76 81 21/03/1977 

PEDRO DINIS PEREIRA S 14 5 2830 60 2830 14 74 79 19/04/1981 

TERESA RAQUEL SILVA OLIVEIRA S 15 5 2556 55 3794 18 73 78 17/12/1982 

RUTE CLAUDIA TRINDADE SOARES S 16 5 2612 55 3326 16 71 76 03/05/1981 

AURELIE CLAIRE RIBEIRO S 15 5 2637 55 2637 14 69 74 07/02/1983 

CARLA INES SILVA MOREIRA S 14 5 2481 50 3175 16 66 71 06/01/1985 

RICARDO FILIPE MOREIRA ANDRADE LOPES S 14 5 2347 50 3287 16 66 71 16/11/1980 

SÉRGIO FILIPE DA MOTA MOREIRA ANDRÉ S 15 5 2293 50 3416 16 66 71 21/08/1980 

HELENA ISABEL TEIXEIRA DA PALMA SOARES S 15 5 2296 50 2691 14 64 69 02/04/1984 

MANUEL FERNANDO MAXIMO PEREIRA S 15 5 2341 50 2367 12 62 67 31/10/1984 

ANSELMO LUIS SANTOS PEREIRA S 15 5 2268 50 2268 12 62 67 10/06/1984 

DEICY DA COSTA MOREIRA S 14 5 2156 45 2351 12 57 62 13/08/1983 

CARLOS EDUARDO TELES MOREIRA S 15 5 2086 45 2086 12 57 62 10/06/1984 

JOAO PATRICIO GONCALVES NOGUEIRA S 13 5 1837 40 3209 16 56 61 26/11/1980 

LUÍS FILIPE BRANDÃO MARTINS FERREIRA S 17 5 1968 40 2311 12 52 57 26/08/1984 

LINO MANUEL COSTA MARTINS S 14 5 1798 40 1901 10 50 55 27/01/1983 

PEDRO ANDRE REI GABRIEL S 15 5 1708 35 1708 10 45 50 28/08/1984 

PEDRO ANDRÉ CARNEIRO MORAIS S 16 5 1478 30 2569 14 44 49 20/03/1982 
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ELISABETE EMANUELA DA SILVA COSTA S 15 5 1496 30 2350 12 42 47 01/07/1985 

JOÃO PEDRO DA SILVA AZEVEDO S 16 5 1369 30 2319 12 42 47 08/05/1985 

MARISA ALEXANDRA LOURENÇO GONÇALVES S 15 5 781 20 4028 21 41 46 12/02/1984 

ANTÓNIO JOSÉ ALVES FERREIRA S 14 5 1475 30 1840 10 40 45 24/10/1979 

LUIS MANUEL VAZ PAIVA S 16 5 1229 25 2291 12 37 42 22/07/1986 

TELMO DE VASCONCELOS RIBEIRO 1) S 13 5 1030 25 1758 10 35 40 08/07/1980 

NUNO JOSÉ PIMENTA FERREIRA S 17 5 1187 25 1327 8 33 38 16/02/1986 

HUMBERTO JORGE PEREIRA TEIXEIRA S 14 5 1131 25 1131 8 33 38 30/01/1985 

JOANA CATARINA ALVES PEIXOTO DE MAGALHÃES S 14 5 1100 25 1227 8 33 38 02/09/1985 

FERNANDO ALBINO ALMEIDA MOTA S 16 5 1051 25 1217 8 33 38 29/01/1987 

VERÓNICA DO COUTO TEIXEIRA S 16 5 693 15 3040 16 31 36 21/04/1979 

RICARDO DANIEL ALMEIDA SILVA S 17 5 962 20 977 6 26 31 13/04/1988 

FABIO MIGUEL FERREIRA GARCEZ SOARES S 15 5 771 20 953 6 26 31 24/10/1985 

JOAO PEDRO BARROS DE CRUZ S 17 5 757 20 990 6 26 31 27/12/1990 

GISELA ADRIANA RIBEIRO GONÇALVES S 14 5 177 5 4176 21 26 31 24/05/1980 

FERNANDO MANUEL OLIVEIRA E SOUSA S 14 5 373 10 2872 14 24 29 21/07/1965 

RUI PEDRO LEAL DA CRUZ S 15 5 740 15 740 4 19 24 18/10/1987 

ANTHONY NUNES LOPES S 15 5 617 15 617 4 19 24 17/07/1984 

VÍTOR HUGO FERNANDES DOS SANTOS S 17 5 563 15 563 4 19 24 09/03/1988 

IVO LEANDRO PINHEIRO PEREIRA S 17 5 559 15 602 4 19 24 03/04/1989 

ANA FILIPA PEREIRA RIBEIRO S 17 5 544 15 544 4 19 24 06/08/1992 

RUI DIOGO DE SOUSA SANTOS OLIVEIRA S 18 5 35 5 2957 14 19 24 24/09/1990 

JOÃO PAULO GUEDES SILVESTRE S 19 5 411 10 1460 8 18 23 27/10/1989 

FÁBIO ANDRÉ MOREIRA MADUREIRA S 14 5 391 10 1031 8 18 23 19/05/1990 

MARIA DO CARMO COSTA LEAL S 18 5 326 10 647 4 14 19 30/03/1994 

RICARDO MIGUEL MOTA TEIXEIRA S 14 5 493 10 493 2 12 17 14/05/1988 

ANA SOFIA QUINTAS ALVES S 16 5 470 10 470 2 12 17 05/02/1983 

EURICO EMANUEL SOARES BARBOSA PINTO DO COUTO S 14 5 469 10 469 2 12 17 27/02/1985 

PAULO JORGE RIBEIRO DE SOUSA S 16 5 465 10 465 2 12 17 21/10/1992 
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CARINA ALEXANDRA DA SILVA NUNES S 15 5 458 10 458 2 12 17 24/08/1991 

PAULO CRISTIANO LEITE RIBEIRO S 17 5 447 10 447 2 12 17 18/07/1988 

PAULO RICARDO DA SILVA MACHADO S 16 5 444 10 444 2 12 17 15/06/1983 

ISMAEL AMAURI DE OLIVEIRA CAMPOS S 13 5 437 10 437 2 12 17 30/10/1989 

CLÁUDIA SUSANA RIBEIRO FERREIRA S 14 5 436 10 436 2 12 17 20/07/1993 

JULIANA RAQUEL SOARES MESQUITA S 16 5 410 10 410 2 12 17 06/01/1989 

PEDRO DANIEL FERREIRA BARROSO S 15 5 401 10 450 2 12 17 21/09/1985 

MARCELO FERREIRA COELHO S 14 5 382 10 382 2 12 17 04/12/1995 

CLAUDIO RAFAEL SOUSA GUINAPO S 16 5 365 10 365 2 12 17 12/01/1995 

GUILHERME ESTREMINA BRANDÃO FERREIRA S 16 5 356 10 356 2 12 17 28/05/1993 

DANIELA DE FÁTIMA CASTELO DOS SANTOS TAVARES S 14 5 334 10 334 2 12 17 17/07/1981 

EDUARDO JORGE MAGALHAES RODRIGUES S 16 5 312 10 312 2 12 17 16/07/1995 

CLAUDIA ISABEL GOMES DA SILVA S 14 5 306 10 306 2 12 17 17/05/1989 

PEDRO MIGUEL JESUS ARAÚJO MEIRELES S 17 5 48 5 826 6 11 16 12/05/1989 

RICARDO DA SILVA AZEVEDO S 17 5 3 5 564 4 9 14 10/01/1998 

MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO S 16 5 247 5 448 2 7 12 14/01/1980 

PEDRO MIGUEL MARTINS GONÇALVES S 14 5 240 5 240 2 7 12 29/01/1997 

RUI ANDRE RIBEIRO MOREIRA S 16 5 222 5 222 2 7 12 16/09/1982 

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES S 14 5 212 5 212 2 7 12 11/06/1988 

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA CUNHA S 13 5 200 5 200 2 7 12 12/02/1991 

BRUNO DANIEL RIBEIRO ALMEIDA S 15 5 197 5 197 2 7 12 21/08/1983 

ANA MARGARIDA TEIXEIRA DA SILVA S 14 5 197 5 197 2 7 12 12/02/1998 

DIANA ISABEL RODRIGUES DA SILVA S 16 5 180 5 180 2 7 12 06/06/1995 

RUI MIGUEL OLIVEIRA DA FONSECA S 17 5 167 5 167 2 7 12 09/11/1988 

CRISTINA CARNEIRO MAGALHAES S 13 5 157 5 157 2 7 12 31/05/1987 

MAFALDA SOFIA SOUSA MACHADO S 15 5 154 5 154 2 7 12 25/06/1979 

RICARDO MANUEL SANTOS MOTA S 12 5 141 5 376 2 7 12 15/08/1983 

CÉSAR JOSÉ MOREIRA BARROS S 15 5 136 5 309 2 7 12 19/02/1988 

PAULO JORGE RUÃO DA SILVA PINTO MALHEIRO S 18 5 113 5 113 2 7 12 08/06/1985 
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ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA S 14 5 105 5 105 2 7 12 16/02/1993 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO S 17 5 96 5 96 2 7 12 23/02/1993 

CLAUDIO MIGUEL RIBEIRO DO RIO S 17 5 94 5 370 2 7 12 21/04/1993 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA S 15 5 93 5 105 2 7 12 06/03/1990 

CLAUDIA REGINA SOARES MESQUITA S 16 5 91 5 91 2 7 12 25/01/2000 

MIGUEL FERNANDO DA ROCHA CARVALHO S 15 5 88 5 88 2 7 12 29/09/1997 

TÂNIA MARINA NETO DIAS S 15 5 76 5 76 2 7 12 24/03/1986 

DAVID EMANUEL DA CUNHA BESSA S 17 5 72 5 72 2 7 12 24/10/1999 

MARIANA SOFIA CARVALHO GONÇALVES DE SOUSA S 15 5 72 5 72 2 7 12 30/09/1999 

JOSÉ NUNO DA SILVA BARBOSA S 16 5 66 5 66 2 7 12 19/06/1996 

MARILIA DA SILVA OLIVEIRA S 16 5 64 5 64 2 7 12 24/02/1997 

JOSÉ JOÃO DE RESENDE RIBEIRO S 17 5 49 5 338 2 7 12 22/11/1995 

PAULO JORGE BARBOSA DIAS S 16 5 44 5 152 2 7 12 06/12/1997 

BRUNO MANUEL ROCHA PINTO S 16 5 41 5 41 2 7 12 09/08/1993 

RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES S 15 5 32 5 32 2 7 12 07/07/1994 

JOÃO LUIS DA SILVA FERREIRA S 15 5 32 5 32 2 7 12 23/06/1998 

NATALIA FILIPA DA MOTA SANTOS S 16 5 30 5 30 2 7 12 27/12/1988 

INÊS ADRIANA SANTOS COSTA S 18 5 27 5 27 2 7 12 02/05/2000 

GIL ABEL PEIXOTO MONTEIRO S 16 5 22 5 22 2 7 12 03/05/1996 

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO CAMPAS DIAS S 17 5 18 5 18 2 7 12 31/10/1994 

NUNO ROBERTO SILVA ANDRADE FERREIRA S 14 5 10 5 10 2 7 12 14/04/1985 

CARLOS RAFAEL DE SOUSA NUNES S 18 5 0 0 0 0 0 5 05/07/1997 

CATARINA RAQUEL GOMES GONÇALVES 1) S 18 5 0 0 0 0 0 5 30/12/1998 

ABÍLIO DANIEL CARNEIRO PINHO S 17 5 0 0 0 0 0 5 24/08/1996 

DAVIDE SPRANGER GOMES S 17 5 0 0 0 0 0 5 28/09/1997 

INÊS NUNES FERREIRA S 17 5 0 0 0 0 0 5 02/10/1997 

MARISA SANTOS PENEDA SOUSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 23/02/1999 

MARCO ANTÓNIO NUNES BESSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 28/08/2001 

IRENE MARGARIDA FREIRE TEIXEIRA S 17 5 0 0 0 0 0 5 23/09/2001 
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CARLOS EDUARDO LOBATO AFONSO S 16 5 0 0 0 0 0 5 28/05/1985 

JOÃO NUNO DA COSTA MOREIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 27/09/1996 

MARIA CATARINA NETO GASPAR S 16 5 0 0 0 0 0 5 24/12/2000 

SARA PATRÍCIA MOREIRA GOMES S 15 5 0 0 0 0 0 5 10/01/1996 

BRUNA RAQUEL SOUSA AMARO S 15 5 0 0 0 0 0 5 08/11/1997 

ANA FRANCISCA COSTA E SOUSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 09/02/1998 

PEDRO MIGUEL ALVES NETO S 15 5 0 0 0 0 0 5 29/08/1998 

EDUARDA RAQUEL NEVES CARVALHO S 15 5 0 0 0 0 0 5 08/07/2000 

MARIANA FILIPA DA SILVA COELHO S 15 5 0 0 0 0 0 5 30/01/2001 

ANA DA CONCEIÇÃO TORRES NETO S 15 5 0 0 0 0 0 5 01/04/2001 

ANA RITA SILVA MARTINS S 15 5 0 0 0 0 0 5 09/11/2001 

FILIPE EMANUEL DE BESSA NOGUEIRA S 15 5 0 0 0 0 0 5 03/09/2002 

HENRIQUE ANDRADE DA ROCHA S 14 5 0 0 0 0 0 5 30/08/1985 

RUI FILIPE BARROS DUARTE S 14 5 0 0 0 0 0 5 29/08/1997 

GABRIEL BRITO LEAO S 14 5 0 0 0 0 0 5 11/02/1998 

DIOGO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA S 14 5 0 0 0 0 0 5 28/06/2000 

BRUNO ANDRÉ SILVA SEABRA S 14 5 0 0 0 0 0 5 21/11/2000 

RUI ALVES DA QUINTA S 13 5 0 0 0 0 0 5 07/04/2000 

GUILHERME JOSÉ VIEIRA MAGALHÃES S 13 5 0 0 0 0 0 5 15/01/2001 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

- Helena Margarida Ferreira de Pinho A) 

- Ruben Alexandre Nogueira Sousa A) 

- Gerson Monteiro de Meireles B) 

- Carlos Wagner Esquerdo Monteiro Alves B)  

LEGENDA: 

A) Candidato(a) não possui as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

B) Candidato não é detentor da licenciatura reconhecida em Portugal 

1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 
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CONCURSO- ÁREA DE EXPRESSÃO MUSICAL  

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

ANTÓNIO PEREIRA GRANJA S 12 5 3740 65 9331 30 95 100 20/05/1960 

SILVIA MARIA MAIA FERREIRA DA MOTA S 16 5 3772 65 3772 18 83 88 18/02/1976 

SONIA CARINA CUNHA FERREIRA S 14 5 3066 65 3466 16 81 86 13/08/1980 

SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA S 11 5 2996 60 3775 18 78 83 18/12/1974 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 2084 45 3079 16 61 66 04/07/1978 

FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA S 13 5 2114 45 2657 14 59 64 19/05/1979 

CARLOS MIGUEL DA COSTA CORREIA S 13 5 2159 45 2256 12 57 62 27/01/1978 

MANUELA LEAL MARTINS S 14 5 2072 45 2072 12 57 62 06/08/1978 

MARIA DA GLÓRIA MOREIRA BARBOSA S 14 5 1425 30 4259 21 51 56 31/07/1982 
EDUARDO CARLOS BAPTISTA MAGALHÃES DE 
SOUSA PEIXOTO S 12 5 1883 40 1883 10 50 55 23/02/1976 

CRISTINA LEITE PINTO S 16 5 1379 30 2556 14 44 49 03/02/1983 

FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA S 16 5 1439 30 2074 12 42 47 01/07/1986 

SANDRA BESSA NETO S 15 5 1271 30 1888 10 40 45 17/04/1977 

MARTA SOFIA DA SILVA PACHECO S 14 5 1184 25 2899 14 39 44 18/11/1982 

ANTÓNIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA RODRIGUES S 14 5 1268 30 1380 8 38 43 29/10/1976 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA S 16 5 1169 25 1169 8 33 38 19/06/1987 

ROSA MARIA DIAS MOREIRA S 14 5 853 20 2325 12 32 37 29/04/1980 

JOANA DANIELA BRANCO MONTEIRO S 14 5 0 0 6657 30 30 35 03/11/1981 

SANDRA CRISTINA SILVA CARVALHO S 16 5 961 20 961 6 26 31 13/11/1982 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 821 20 947 6 26 31 09/02/1983 

DIANA PATRICIA DE SOUSA BESSA S 16 5 580 15 1174 8 23 28 18/10/1988 
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SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 516 15 1052 8 23 28 30/12/1985 

LUCIA SOARES DA ROCHA 1) S 14 5 275 10 1114 8 18 23 04/02/1983 

CARLA CRISTINA SOARES RIBEIRO S 16 5 474 10 817 6 16 21 02/04/1987 

GRACIANA DE SOUSA FERREIRA S 16 5 484 10 584 4 14 19 01/02/1987 

TIAGO MANUEL ALVES GUIMARÃES SILVA S 15 5 102 5 1034 8 13 18 17/01/1985 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 380 10 380 2 12 17 09/05/1991 

LILIANA SOFIA PINTO S 17 5 248 5 248 2 7 12 11/06/1995 

ANA CATARINA LEAL PEDROSA S 17 5 194 5 194 2 7 12 01/03/1999 

JUNIO MANUEL DA SILVA OLIVEIRA S 13 5 178 5 178 2 7 12 03/01/1997 

SÓNIA MARIA MOREIRA DA SILVA DUARTE S 13 5 52 5 52 2 7 12 24/06/1978 

MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA S 15 5 16 5 16 2 7 12 01/08/1997 

PAULA DANIELA TELES MENDES S 16 5 0 0 422 2 2 7 14/12/1990 

LILIANA PATRÍCIA FERREIRA OLIVEIRA S 16 5 0 0 136 2 2 7 27/04/1993 

MARCO ANTÓNIO NUNES BESSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 28/08/2001 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 10/02/1984 

BERNARDO SILVEIRA DE CASTRO S 15 5 0 0 0 0 0 5 25/04/2000 

PATRÍCIA RAQUEL FERREIRA DA CUNHA S 14 5 0 0 0 0 0 5 28/01/1985 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

- Paulo Ricardo Leão Pereira dos Santos A) 

 

LEGENDA: 
A) Candidato não possui a habilitação exigida na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES 
PROFISSIONAL 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) HAB: 

S/N 

Média 
do 

curso 

Pontos 
HP 

AEC´S Pontos  
Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

ANTÓNIO PEREIRA GRANJA S 12 5 3740 65 9331 30 95 100 20/05/1960 

JOANA ISABEL DE JESUS CUNHA S 13 5 4020 65 4607 24 89 94 06/08/1980 

TÂNIA CRISTINA SOARES PINTO LEÃO S 14 5 3539 65 4536 24 89 94 25/10/1982 

SILVIA MARIA MAIA FERREIRA DA MOTA S 16 5 3772 65 3772 18 83 88 18/02/1976 

MARIA GORETI DE SOUSA GOMES S 13 5 3635 65 3635 18 83 88 03/02/1982 

SONIA CARINA CUNHA FERREIRA S 14 5 3006 65 3466 16 81 86 13/08/1980 

SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA S 11 5 2996 60 3775 18 78 83 18/12/1974 

JOSÉ FILIPE MACHADO DA SILVA S 13 5 2938 60 3363 16 76 81 23/07/1977 

TELMO CARLOS SOUSA MOTA S 13 5 2800 60 3165 16 76 81 21/03/1977 

PEDRO DINIS PEREIRA S 14 5 2830 60 2830 14 74 79 19/04/1981 

TERESA RAQUEL SILVA OLIVEIRA S 15 5 2556 55 3794 18 73 78 17/12/1982 

RUTE CLAUDIA TRINDADE SOARES S 16 5 2612 55 3326 16 71 76 03/05/1981 

CARLA INES SILVA MOREIRA S 14 5 2481 50 3175 16 66 71 06/01/1985 

RICARDO FILIPE MOREIRA ANDRADE LOPES S 14 5 2347 50 3287 16 66 71 16/11/1980 

SÉRGIO FILIPE DA MOTA MOREIRA ANDRÉ S 15 5 2293 50 3416 16 66 71 21/08/1980 

HELENA ISABEL TEIXEIRA DA PALMA SOARES S 15 5 2296 50 2691 14 64 69 02/04/1984 

MANUEL FERNANDO MAXIMO PEREIRA S 15 5 2341 50 2367 12 62 67 31/10/1984 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 2084 45 3079 16 61 66 04/07/1978 

FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA S 13 5 2114 45 2657 14 59 64 19/05/1979 

CARLOS MIGUEL DA COSTA CORREIA S 13 5 2159 45 2256 12 57 62 27/01/1978 
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DEICY DA COSTA MOREIRA S 14 5 2156 45 2351 12 57 62 13/08/1983 

CARLOS EDUARDO TELES MOREIRA S 15 5 2086 45 2086 12 57 62 10/06/1984 

MANUELA LEAL MARTINS S 14 5 2072 45 2072 12 57 62 06/08/1978 

JOAO PATRICIO GONCALVES NOGUEIRA S 13 5 1837 40 3209 16 56 61 26/11/1980 

LUÍS FILIPE BRANDÃO MARTINS FERREIRA S 17 5 1968 40 2311 12 52 57 26/08/1984 

MARIA DA GLÓRIA MOREIRA BARBOSA S 14 5 1425 30 4259 21 51 56 31/07/1982 

LINO MANUEL COSTA MARTINS S 14 5 1798 40 1901 10 50 55 27/01/1983 

PEDRO ANDRE REI GABRIEL S 15 5 1708 35 1708 10 45 50 28/08/1984 

CRISTINA LEITE PINTO S 16 5 1379 30 2556 14 44 49 03/02/1983 

ELISABETE EMANUELA DA SILVA COSTA S 15 5 1496 30 2350 12 42 47 01/07/1985 

FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA S 16 5 1439 30 2074 12 42 47 01/07/1986 

JOÃO PEDRO DA SILVA AZEVEDO S 16 5 1369 30 2319 12 42 47 08/05/1985 

MARISA ALEXANDRA LOURENÇO GONÇALVES S 15 5 781 20 4028 21 41 46 12/02/1984 

ANTÓNIO JOSÉ ALVES FERREIRA S 14 5 1475 30 1840 10 40 45 24/10/1979 

SANDRA BESSA NETO S 15 5 1271 30 1888 10 40 45 17/04/1977 

MARTA SOFIA DA SILVA PACHECO S 14 5 1184 25 2899 14 39 44 18/11/1982 

ANTÓNIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA RODRIGUES S 14 5 1268 30 1380 8 38 43 29/10/1976 

LUIS MANUEL VAZ PAIVA S 16 5 1229 25 2291 12 37 42 22/07/1986 

NUNO JOSÉ PIMENTA FERREIRA S 17 5 1187 25 1327 8 33 38 16/02/1986 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA S 15 5 1169 25 1169 8 33 38 19/06/1987 

HUMBERTO JORGE PEREIRA TEIXEIRA S 14 5 1131 25 1131 8 33 38 30/01/1985 

JOANA CATARINA ALVES PEIXOTO DE MAGALHÃES S 14 5 1100 25 1227 8 33 38 02/09/1985 

ROSA MARIA DIAS MOREIRA S 15 5 853 20 2325 12 32 37 29/04/1980 

VERÓNICA DO COUTO TEIXEIRA S 16 5 693 15 3040 16 31 36 21/04/1979 

JOANA DANIELA BRANCO MONTEIRO S 14 5 0 0 6657 30 30 35 03/11/1981 

RICARDO DANIEL ALMEIDA SILVA S 15 5 962 20 977 6 26 31 13/04/1988 

SANDRA CRISTINA SILVA CARVALHO S 16 5 961 20 961 6 26 31 13/11/1982 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 821 20 947 6 26 31 09/02/1983 

GISELA ADRIANA RIBEIRO GONÇALVES S 14 5 177 5 4176 21 26 31 24/05/1980 
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FERNANDO MANUEL OLIVEIRA E SOUSA S 14 5 373 10 2872 14 24 29 21/07/1965 

DIANA PATRICIA DE SOUSA BESSA S 16 5 580 15 1174 8 23 28 18/10/1988 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 516 15 1052 8 23 28 30/12/1985 

ANTHONY NUNES LOPES S 15 5 617 15 617 4 19 24 17/07/1984 

IVO LEANDRO PINHEIRO PEREIRA S 17 5 559 15 602 4 19 24 03/04/1989 

SARA RAQUEL ALVES DE SOUSA 1) S 14 5 511 15 511 4 19 24 16/03/1989 

LUCIA SOARES DA ROCHA 1) S 14 5 275 10 1114 8 18 23 28/04/1967 

MARIA ELSA SILVA SOUSA ALMEIDA S 12,7 5 175 5 2065 12 17 22 30/06/1972 

CARLA CRISTINA SOARES RIBEIRO S 16 5 474 10 817 6 16 21 02/04/1987 

GRACIANA DE SOUSA FERREIRA S 16 5 484 10 584 4 14 19 01/02/1987 

TIAGO MANUEL ALVES GUIMARÃES SILVA S 15 5 102 5 1034 8 13 18 17/01/1985 

RICARDO MIGUEL MOTA TEIXEIRA S 14 5 493 10 493 2 12 17 14/05/1988 

ANA SOFIA QUINTAS ALVES S 16 5 470 10 470 2 12 17 05/02/1983 
EURICO EMANUEL SOARES BARBOSA PINTO DO 
COUTO S 14 5 469 10 469 2 12 17 27/02/1985 

CARINA ALEXANDRA DA SILVA NUNES S 15 5 458 10 458 2 12 17 24/08/1991 

PAULO RICARDO DA SILVA MACHADO S 16 5 444 10 444 2 12 17 15/06/1983 

CLÁUDIA SUSANA RIBEIRO FERREIRA S 14 5 436 10 436 2 12 17 20/07/1993 

JULIANA RAQUEL SOARES MESQUITA S 16 5 410 10 410 2 12 17 06/01/1989 

PEDRO DANIEL FERREIRA BARROSO S 15 5 401 10 450 2 12 17 21/09/1985 

MARCELO FERREIRA COELHO S 14 5 382 10 382 2 12 17 04/12/1995 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 380 10 380 2 12 17 09/05/1991 

DANIELA DE FÁTIMA CASTELO DOS SANTOS TAVARES S 14 5 334 10 334 2 12 17 17/07/1981 

CLAUDIA ISABEL GOMES DA SILVA S 14 5 306 10 306 2 12 17 17/05/1989 

PEDRO MIGUEL JESUS ARAÚJO MEIRELES S 17 5 48 5 826 6 11 16 12/05/1989 

ANA LUISA ALVES DA SILVA S 16 5 58 5 577 4 9 14 21/01/1993 

RICARDO DA SILVA AZEVEDO S 17 5 3 5 564 4 9 14 10/01/1998 

MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO S 16 5 247 5 448 2 7 12 14/01/1980 

PEDRO MIGUEL MARTINS GONÇALVES S 14 5 240 5 240 2 7 12 29/01/1997 

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES S 14 5 212 5 212 2 7 12 11/06/1988 
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MARIA DE FÁTIMA ALVES DA CUNHA S 13 5 200 5 200 2 7 12 12/02/1991 

ANA MARGARIDA TEIXEIRA DA SILVA S 14 5 197 5 197 2 7 12 12/02/1998 

ANA CATARINA LEAL PEDROSA S 17 5 194 5 194 2 7 12 01/03/1999 

DIANA ISABEL RODRIGUES DA SILVA S 16 5 180 5 180 2 7 12 06/06/1995 

CRISTINA CARNEIRO MAGALHAES S 13 5 157 5 157 2 7 12 31/05/1987 

MAFALDA SOFIA SOUSA MACHADO S 15 5 154 5 154 2 7 12 25/06/1979 

PAULO JORGE RUÃO DA SILVA PINTO MALHEIRO S 18 5 113 5 113 2 7 12 08/06/1985 

ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA S 14 5 105 5 105 2 7 12 16/02/1993 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO S 17 5 96 5 96 2 7 12 23/02/1993 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA S 15 5 93 5 105 2 7 12 06/03/1990 

CLAUDIA REGINA SOARES MESQUITA S 16 5 91 5 91 2 7 12 25/01/2000 

TÂNIA MARINA NETO DIAS S 15 5 76 5 76 2 7 12 24/03/1986 

SÓNIA MARIA MOREIRA DA SILVA DUARTE S 13 5 52 5 52 2 7 12 24/06/1978 

PAULO JORGE BARBOSA DIAS S 16 5 44 5 152 2 7 12 06/12/1997 

RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES S 15 5 32 5 32 2 7 12 07/07/1994 

NATALIA FILIPA DA MOTA SANTOS S 16 5 30 5 30 2 7 12 27/12/1988 

JOÃO AUGUSTO RIBEIRO CAMPAS DIAS S 17 5 18 5 18 2 7 12 31/10/1994 

MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA S 15 5 16 5 16 2 7 12 01/08/1997 

NUNO ROBERTO SILVA ANDRADE FERREIRA S 14 5 10 5 10 2 7 12 14/04/1985 

PAULA DANIELA TELES MENDES S 16 5 0 0 422 2 2 7 14/12/1990 

HELENA MARGARIDA FERREIRA DE PINHO S 15 5 0 0 383 2 2 7 14/02/1984 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO S 16 5 0 0 365 2 2 7 13/05/1985 

LILIANA PATRÍCIA FERREIRA OLIVEIRA S 16 5 0 0 136 2 2 7 27/04/1993 

INES AZEVEDO BARBOSA S 18 5 0 0 0 0 0 5 14/06/2001 

DAVIDE SPRANGER GOMES S 17 5 0 0 0 0 0 5 28/09/1997 

MARISA SANTOS PENEDA SOUSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 23/02/1999 

MARCO ANTÓNIO NUNES BESSA S 17 5 0 0 0 0 0 5 28/08/2001 

IRENE MARGARIDA FREIRE TEIXEIRA S 17 5 0 0 0 0 0 5 23/09/2001 

FLÁVIA REGINA SILVA PACHECO S 16 5 0 0 0 0 0 5 07/09/1992 
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MARIA INÊS ALMEIDA FAUSTINO S 16 5 0 0 0 0 0 5 14/10/2000 

CRISTIANA GABRIELA RIBEIRO SALES MOTA S 16 5 0 0 0 0 0 5 15/11/2000 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 10/02/1984 

MARINA FERREIRA MAGALHÃES S 15 5 0 0 0 0 0 5 30/05/1992 

PEDRO MIGUEL ALVES NETO S 15 5 0 0 0 0 0 5 29/08/1998 

MARIANA FILIPA DA SILVA COELHO S 15 5 0 0 0 0 0 5 30/01/2001 

SUSANA MARIA VIEIRA PINHEIRO 1)  S 14 5 0 0 0 0 0 5 27/06/1978 
SOFIA CAROLINA TELES DE MENESES DE SOUSA 
CASTELO S 14 5 0 0 0 0 0 5 29/08/1980 

PATRÍCIA RAQUEL FERREIRA DA CUNHA S 14 5 0 0 0 0 0 5 28/01/1985 

HENRIQUE ANDRADE DA ROCHA S 14 5 0 0 0 0 0 5 30/08/1985 

CLAUDIA VIRGINIA DA SILVA MOTA S 13 5 0 0 0 0 0 5 16/09/1983 

MARCO JOSÉ NETO TEIXEIRA S 12 5 0 0 0 0 0 5 24/01/1997 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

- Andreia Maria Moreira Peixoto A) 

- Teresa de Jesus Atalão Roma A) 

- Junio Manuel da Silva Oliveira A) 

- Elunal Santos Moura A) 

 

LEGENDA: 

A) Candidato não possui a habilitação exigida na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

1) Candidato(a) detentora de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADES LÚDICAS BRINC ´ ARTE 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 2084 45 3079 16 61 66 04/07/1978 

JOANA DANIELA BRANCO MONTEIRO S 14 5 0 0 6657 30 30 35 03/11/1981 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 821 20 947 6 26 31 09/02/1983 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 516 15 1052 8 23 28 10/02/1985 

CARLA CRISTINA SOARES RIBEIRO S 16 5 474 10 817 6 16 21 02/04/1987 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 380 10 380 2 12 17 09/05/1991 

ANA LUISA ALVES DA SILVA  S 16 5 58 5 577 4 9 14 21/01/1993 

ANDREIA MARIA MOREIRA PEIXOTO S 13 5 83 5 83 2 7 12 30/06/1976 

MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA S 15 5 16 5 16 2 7 12 01/08/1997 

PAULA DANIELA TELES MENDES S 16 5 0 0 422 2 2 7 14/12/1990 

HELENA MARGARIDA FERREIRA DE PINHO S 15 5 0 0 383 2 2 7 14/02/1984 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO S 16 5 0 0 365 2 2 7 13/05/1985 

LILIANA PATRÍCIA FERREIRA OLIVEIRA S 16 5 0 0 136 2 2 7 27/04/1993 

FLÁVIA REGINA SILVA PACHECO S 16 5 0 0 0 0 0 5 07/09/1992 
SOFIA CAROLINA TELES DE MENESES DE SOUSA 
CASTELO S 14 5 0 0 0 0 0 5 29/08/1980 

PATRÍCIA RAQUEL FERREIRA DA CUNHA S 14 5 0 0 0 0 0 5 28/01/1985 
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CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

- TIAGO FILIPE CUNHA PINTO A) 

- DIANA PATRÍCIA VIEIRA DOS SANTOS A) 

- CRISTIANA FILIPA DE PINHO PIRES A) 

- PEDRO MIGUEL ALVES NETO A) 

- EDUARDO CARLOS BAPTISTA MAGALHÃES DE SOUSA PEIXOTO A) 

- ELUNALVA SANTOS MOURA A) 

- MARIA INÊS ALMEIDA FAUSTINO A) 

- RICARDO MIGUEL MOTA TEIXEIRA A) 

- CLAUDIA VIRGINIA DA SILVA MOTA A) 

- NUNO ROBERTO SILVA ANDRADE FERREIRA A) 

- SÍLVIA DANIELA FERREIRA DE MOURA A) 

- INES AZEVEDO BARBOSA A) 

- MARCO JOSÉ NETO TEIXEIRA A) 

- MARCELO FERREIRA COELHO A) 

- LUCIA SOARES DA ROCHA A), 1) 

- MARTA RAQUEL RIBEIRO BESSA A) 

- CLAUDIA REGINA SOARES MESQUITA A) 

- JULIANA RAQUEL SOARES MESQUITA A) 

- JUNIO MANUEL DA SILVA OLIVEIRA A) 

- CLAUDIA ISABEL GOMES DA SILVA A) 

- ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES A) 

- ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA A) 

- SUSANA MARIA VIEIRA PINHEIRO A), 1) 

- PAULO JORGE BARBOSA DIAS A) 

- MARCO ANTÓNIO NUNES BESSA A) 

LEGENDA: 

A) Candidato (a) não possui as habilitações literárias exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
 

1) Candidato (a) detentora de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 
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